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Annotatsiya: Ta’lim menejmenti fanini o’qitish hozirgi davrda har qachongidan 

ham muhim rivojlanish davriga kirdi. Chunki mustaqil O'zbekiston Respublikasining 

kelajagi unda kamol topayotgan yosh avlod tarbiyasiga bog'liq. “Ta'lim to'g'risida”gi 

Qonun Birinchi Prezidentimiz I.Karimov O'zbekiston Respublikasi Oliy majlisining I 

- chaqiriq 2-sessiyasida “O'zbekiston siyosiy – ijtimoiy va iqtisodiy istiqbolining 

asosiy tamoyillari” haqida qilgan ma'ruzasida pedagogik tadqiqotlar oldiga muhim 

talablar qo'ydi. “Zamonaviy yuksak texnologiyalarda ishlay oladigan, bozor 

Qonunlariga mos yangicha fikrlay biladigan mutaxassislarni tayyorlash hozirgi kun 

vazifasi” ekanligi va buning uchun “Maktab-o'rta-oliy ta'lim, ilmiy – tadqiqot 

institutlari shaklidagi ilmiy – ma'rifiy komplekslarni vujudga keltirish lozimligini 

ta'kidladi.  

 

 Ta’lim menejmentini o’qitishda bir qator texnologiyalardan foydalaniladi. 

Hamkorlikda o’qitish g’oyasi turli mamlakatlardagi, jumladan, Amerikadagi 

J.Xopkins Universiteti professori – R.Slavin (1990), Minnesot Universiteti professori 

– R.Jonson, D.Jonson (1987), Koliforniya Universiteti professori – Sh.Sharon (1988), 

tomonidan ishlab ishlab chiqilgan. Amerika olimlari tomonidan ishlab chiqilgan 

hamkorlikda o’qitish, asosan o’quvchilarda DTS va fan dasturida qayd etilgan bilim, 

ko’nikma va malakalarni shakllantirish, Isroil va Yevropa olimlari tomonidan tavsiya 

etilgan hamkorlikda o’qitish, yuqorida qayd etilganidek, ko’proq o’quvchilar 

tomonidan o’quv materialini qayta ishlash loyihalash faoliyatini rivojlantirish, o’quv 

bahsi va munozaralar o’tkazishni nazarda tutadi. Mazkur g’oyalar bir-birini to’ldiradi, 

didaktik jihatdan boyitadi va bir-birini taqozo etadi. Hamkorlikda o’qitish g’oyasi 

didaktikada 1970 yillarda paydo bo’lgan. Hamkorlikda o’qitish texnologiyasi Buyuk 

Britaniya, Kanada, Germaniya, Avstraliya, Niderlandiya, Yaponiya, Isroil 

mamlakatlari ta`lim muassasalarida keng qo’llanila boshlagan. 

 Hamkorlikda o’qitishning asosiy g’oyasi – o’quv topshiriqlarini nafaqat 

birgalikda bajarish, balki hamkorlikda o’qishni o’rganishdir. Hamkorlikda o’qitish har 

bir o’quvchini kundalik qizg’in aqliy mehnatga, ijodiy va mustaqil fikr yuritishga 

o’rgatish, shaxs sifatida onglilik, mustaqillikni tarbiyalash, har bir o’quvchida shaxsiy 
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qadr qimmat tuyg’usini vujudga keltirish, o’z kuchi va qobiliyatiga bo’lgan ishonchni 

mustahkamlash, tahsil olishda mas`uliyat hissini shakllantirishni ko’zda tutadi. 

Hamkorlikda o’qitish texnologiyasi har bir o’quvchining tahlil olishdagi 

muvafaqqiyati guruh muvafaqqiyatiga olib kelishini anglagan holda mustaqil va 

sidqidildan aqliy mehnat qilishga, o’quv topshiriqlarini to’liq va sifatli bajarishga 

o’quv materialini puxta o’zlashtirishga, o’rtoqlariga hamkor bo’lib, o’zaro yordam 

uyushtirishga zamin tayyorlaydi. Hamkorlikda o’qitish texnologiyasida o’quvchilarni 

hamkorlikda o’qitishni tashkil etishning bir necha metodlari mavjud: 

 Komandada o’qitish (R.Slavin) da o’quvchilar teng sonli ikki komandaga 

ajratiladi. Har ikkala komanda bir xil topshiriqni bajaradi. Komanda a`zolari o’quv 

topshiriqlarini hamkorlikda bajarib, har bir o’quvchi mavzudan ko’zda tutilgan bilim, 

ko’nikma va malakalarni o’zlashtirishga e`tiborni qaratadi. Hamkorlikda o’qitish 

texnologiyasi mualliflaridan biri bo’lgan R.Slavinning ta`kidlashicha, o’quvchilarga 

topshiriqlarni hamkorlikda bajarish uchun ko’rsatma berilishi yetarli emas. 

O’quvchilar tom ma`nodagi hamkorlik, har bir o’quvchining qo’lga kiritgan 

muvafaqqiyatidan quvonish, bir-biriga sidqidildan yordam berish hissi, qulay ijtimoiy-

psixologik muhit vujudga kelishi zarur. Mazkur texnologiyada o’quvchilarning 

bilimlarni o’zlashtirish sifatini aniqlashda ularni bir-biri bilan emas, balki har bir 

o’quvchining kundalik natijasi avval qo’lga kiritilgan natija bilan taqqoslanadi. 

SHundagina o’quvchilar o’zining dars davomida erishgan natijasi komandaga foyda 

keltirishini anglagan holda mas`uliyatni his qilib, ko’proq izlanishga, bilim, ko’nikma 

va malakalarni o’zlashtirishga intiladi. 

 Kichik guruhlarda hamkorlikda o’qitish (R.Slavin, 1986). Bu yondashuvda 

kichik guruhlar 4 ta o’quvchidan tashkil topadi. O’qituvchi avval mavzuni tushuntiradi, 

so’ngra o’quvchilarning mustaqil ishlari tashkil etiladi. O’quvchilarga berilgan o’quv 

topshiriqlari 4 qismga ajratilib, har bir o’quvchi topshiriqning ma`lum qismini bajaradi. 

Topshiriq yakunida har bir o’quvchi o’zi bajargan qism yuzasidan fikr yuritib, 

o’rtoqlarini o’qitadi, so’ngra guruh a`zolari tomonidan topshiriq yuzasidan umumiy 

xulosa chiqariladi. 

 Muammoli o‘qitishda kechadigan jarayonlarning psixologik mexanizmi 

quyidagicha bo‘ladi: inson ziddiyatli, yangi, noma’lum muammoga (muammo – 

murakkab nazariy yoki amaliy masala bo‘lib, yashirin ziddiyatlarni qamrab oladi, 

uning yechimi turli, hatto muqobil vaziyatlarni talab etadi) duch keladi, unda 

hayratlanish, ajablanish holati paydo bo‘ladi, «gap nimada?» degan savol tug‘iladi. 

O‘quvchi noma’lum yechimni topish uchun mustaqil yoki o‘qituvchi yordamida 

izlanadi. Muammoni jamoaviy hal etishda paydo bo‘luvchi, sub’ekt-ob’ekt-sub’ekt 

munosabatlari ijodiy fikrlashni faollashtirishga olib keladi. Bugungi kunda, muammoli 

o‘qitish deganda mashg‘ulotlarda pedagog tomonidan yaratiladigan muammoli 

vaziyatlar va ularni yechishga qaratilgan o‘quvchilarning faol mustaqil faoliyati 
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tushuniladi. Buning natijasida o‘quvchilar kasbiy bilimlarga, ko‘nikmalarga, 

malakalarga ega bo‘ladilar va fikrlash qobiliyatlari rivojlanadi. 

 Muammoli o‘qitish, o‘qitishning shaxsga yo‘naltirilgan texnologiyalarga 

taalluqli, chunki bu yerda shaxs sub’ekt sifatida qaraladi, muammoli vaziyatlarning 

maqsadi - pedagogik jarayonda o‘ziga xos qiziqish uyg‘otishdir. Muammoli o‘qitish, 

o‘qitishning eng tabiiy samarali usulidir, chunki ilmiy bilimlar mantiqi o‘zida 

muammoli vaziyatlar mantiqini namoyish etadi. Muammoli vaziyatlar kiritilib, 

an’anaviy bayon etish o‘quv materialining eng optimal tarkibi hisoblanadi. Pedagog 

muammoli vaziyat yaratadi o‘quvchini uni yechishga yo‘naltiradi, yechimni izlashni 

tashkil etadi. Muammoli o‘qitishni boshqarish, pedagogik mahoratni talab etadi, 

chunki muammoli vaziyatning paydo bo‘lishi individual holat bo‘lib, 

tabaqalashtirilgan va individuallashtirilgan yondashuvni talab etadi. Muammoli 

o‘qitish, ijodiy jarayondan nostandart ilmiy-o‘quv masalalarni nostandart usullar bilan 

yechishni taqozo etadi. Talabalarga mashq uchun beriladigan masalalar, olingan 

bilimlarni mustahkamlash va malakalar hosil qilish uchun xizmat qilsa, muammoli 

masalalar esa faqat yangi yechimlar izlashga qaratiladi.  
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